平成28年６月28日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  銚 子 丸

代表者名  代表取締役社長 石 田 満

  (ＪＡＳＤＡＱ・コード３０７５)

問合せ先  管 理 部 長 宮 井 徳 彦

電 話  ０ ４ ３ － ３ ５ ０ － １ ２ ６ ６

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成28年５月15日を基準日とする剰余金の配当（期末配

当）を下記のとおり行うことを決議しましたのでお知らせいたします。なお、本件は、平成28年８

月に開催予定の当社第39回定時株主総会において付議する予定であります。

１．配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

（平成 28年３月 15日公表）

前期実績

（平成 27年５月期）

基 準 日 平成 28年５月 15日 平成 28年５月 15日 平成 27年５月 15日

１株当たり配当金 30円 00銭 27円 00銭 27円 00銭

配当金総額 81百万円 ― 78百万円

効力発生日 平成 28年８月５日 ― 平成 27年８月６日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重要課題と認識し、将来の事業拡大と経営体質

強化に向けた出店戦略の展開、商品開発ならびに店舗設備の更なる充実などの成長投資に必要な内

部留保を確保しつつ、経済情勢や今後の見通しを総合的に勘案したうえ、利益水準に関わらず中長

期的に安定した配当を行うことを基本方針としております。

 当社は、上記の配当に関する基本方針に基づき、株主の皆様に対する利益還元をより厚くすべき

と判断し、平成 28 年５月期の期末配当につきまして、前期および直近の配当予想から１株当たり

３円増配の、１株当たり 30円の期末配当といたしました。

 次期（平成 29年５月期）の配当金につきましては、１株につき 30円の期末配当を想定しており

ます。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

当期実績

（平成 28年５月期）
0円 00銭 30円 00銭 30円 00銭

前期実績

（平成 27年５月期）
0円 00銭 27円 00銭 27円 00銭

以 上